平成 13年 4月27日

各　　  　位

会   社   名       安田信託銀行株式会社

コード番号       8404

当社の親会社 株式会社みずほホールディングス

コード番号       8305

平成 13年 3月期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

１．平成13年3月期決算業績予想の修正

平成13年3月期決算業績予想につきましては、金利スワップ関係収益の会計処理の変更に伴う経常収益の減少及び

繰延税金資産の減少の影響等による当期利益の減少により、平成12年11月24日の中間決算発表時に公表しました

連結・単体業績予想を以下のとおり修正します。

（１）13年3月期連結業績予想値の修正

（２）13年3月期単体業績予想値の修正
(単位：億円)

経常収益 経常利益 当期利益
前回発表予想(Ａ)

（平成12年11月24日 発表） 3,200              400                 150

今回修正予想(Ｂ) 2,800              440                 60

増減額(Ｂ－Ａ) △400             40                  △90

増減率 △12.5% ＋10.0% △60.0%

(単位：億円)

経常収益 経常利益 当期利益
前回発表予想(Ａ)

（平成12年11月24日 発表）
3,600              410                 150

今回修正予想(Ｂ) 3,200              430                 50

増減額(Ｂ－Ａ) △400             20                  △100

増減率 △11.1% ＋4.8% △66.6%

1

２．平成13年 3月期期末配当予想の修正

平成13年4月27日開催の取締役会において、平成13年 3月期期末配当の１株当たり配当予想について、株主資本の

充実を最優先させる方針のもと、下記のとおり修正することを決定いたしました。

なお、当社はみずほフィナンシャルグループ（MHFG）の一員として不動産関連業務・富裕層関連業務等を中心に

統合３行とのシナジー効果の追求を行った結果、下記の通り計画を上回る修正業務純益を確保する事ができました。

今後も一層の効率化とシナジー効果の更なる拡大を図り、業績伸展に努めてまいります。

《参考》 単体決算計数

以　　上

                      （お問い合わせ先）

                           経営企画部   広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 高　島　陽　一 03 - 3274 - 9015

   財務企画部   財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 大  森　 毅 03 - 3274 - 9307

(単位：億円)

修正業務純益 ※ 与信関係費用

前回予想 ＊(Ａ)
（平成12年11月24日 発表）

400                 280

今回  見込み  (Ｂ) 470               500

増減額(Ｂ－Ａ) 70                  220

＊：中間決算発表時の資料において公表した数値
※：修正業務純益＝信託勘定不良債権処理前・一般貸倒引当金繰入前 業務純益

(単位　：　円)

         １株当たり年間配当金
期　　　　　末

前回発表予想 普通株式 2.50 2.50
（平成12年11月24日 発表） 第一回第一種優先株式 6.50 6.50

今回修正予想 普通株式 0.00 0.00
第一回第一種優先株式 0.00 0.00

2